ルーキーチャレンジ・ジュニアカラテトーナメント 2019

        開催のご案内

 謹啓 皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。

 今般、「ルーキーチャレンジ・ジュニアカラテトーナメント２０１９」を開催する運びとなり

ました。以前からジャパンカップに於いて、初級クラス復活の要望が出ていました。

 尽きましては、本大会はジャパンカップに出場するにはまだ早い選手たちを対象にした JKJO

関東地区参加道場限定の交流大会的な役割で行いたいと思います。

 ジャパンカップと併設されて開催されることで、先輩たちと一緒に出場できる喜びと道場の絆

を分かち合う場にして頂けると幸いです。

 また、通常ジャパンカップに於いてはスタッフの募集は致しませんが、交流大会としての観点

から選手・審判員・スタッフもご協力頂ける団体はよろしくお願い致します。

 選手たちに夢の舞台をご用意してお待ちしております。               謹白

                        平成３０年１２月吉日
                        空手道ＭＡＣ代 表  渡辺 正彦

                              副代表  石島 偉樹

                 記

         ルーキーチャレンジ・ジュニアカラテトーナメント２０１９

         日 時 ２０１９年２月１７日（日）AM８：３０開場

         場 所    横浜国際プール・メインアリーナ

         主 催 空手道 MAC本部事務局

         後 援     Fight&Life    フルコンタクトＫＡＲＡＴＥ

ルーキーチャレンジ・ジュニアカラテトーナメント内容

主 催 空手道ＭＡＣ本部事務局   TEL045-913-2183

日 時 ２０１９年２月１７日（日）選手集合  AM８：３０、開会式 AM９:３０

場 所 横浜国際プール・メインアリーナ

横浜市都筑区北山田 7-3-1   TEL045-592-0453

出 場 ○幼   年（［51］男子  ・［62］女子）  ○小学１年（［52］男子  ・［63］女子）

クラス    ○小学２年（［53］男子  ・［64］女子）

       ○小学３年（［54］男子 29k g 未満［ 55］男子 29k g 以上［ 65］女子 29k g 未満［ 66］女子 29k g 以上）

 ○小学４年（［56］男子 32k g 未満［ 57］男子 32k g 以上［ 67］女子 32k g 未満［ 68］女子 32k g 以上）

 ○小学５年（［58］男子 37k g 未満［ 59］男子 37k g 以上［ 69］女子 37k g 未満［ 70］女子 37k g 以上）

 ○小学６年（［60］男子 43k g 未満［ 61］男子 43k g 以上［ 71］女子 43k g 未満［ 72］女子 43k g 以上）

 ○中学男子（［73］45k g 未満  ［74］55k g 未満  ［75］65k g 未満  ［76］65k g 以上）

 ○中学女子（［77］45k g 未満  ［78］55k g 未満  ［79］55k g 以上）         全２９階級

      ※中学生のカテゴリーは人数が多くなった場合は学年別ウエイト制になります。

４名以内のカテゴリーは、合併や無くなる場合もあります。

（○○ kg 未満）のクラスは、当日又は前日計量 を行います。前日計量 は 16 日（土） 17：30 19：

00 会場内にて行います。セコンドは なしとなります。

試合形式 JKJO全日本空手審判機構・公認ジュニアルール（別紙参照）

参加費 6,000 円（軽食・パンフレット）

参加資格  JKJO関東地区参加道場限定。(JKJ O 非参加道場及び他地区の方は出場出来ません。 )

      初級クラスの者・２年以内（ 201 7 年、 201 8 年）に JKJ O 指定大会や各大会上級クラスに出場した選

手は出場できません。茶・黒帯は参加できません。各団体最大 20 名前後に抑えて下さい。

駐車場 会場駐車場車場使用台数が少ない為、公共の電車・バスをご利用下さい。

       尚、駐車場は駐車 券がないと入れません。駐車 券は、スタッフ・審判員 協力の団体を中心に配 布し

ます。選手個人には配布致しません。

その他 当日、選手・審判・協力団体責任者にはお弁当が用意されています。ゼッケンは当日お渡しします。

JKJ O 指定のヘッドガードやサポーター類を各自で用意してください。主催者は用意しません。

注意事項 出場選手は、各自で必ずスポーツ保険に加入しておいて下さい。

申込み〆切 ２０１８年１２月２５日（火）事務局必着〆切厳守！
※申し込み用紙と参加費は各道場単位でまとめて現金書留にて大会事務局宛にお送り下さい。

また道場別出場選手一覧表（エクセルデータ＝ＭＡＣ 公式サイ ト http://www.k arate do-mac .com/か

らダウンロード）をメール添付にて提出して下さい。道場・支部代表者の方が提出をお願いします。

一旦納入された参加費に関しては、いかなる理由があろうとも返却致しません。

送信先メールアドレス  → mac-karate@mac-shonan.yokohama
                       ※本部事務局のアドレスではありません。データ管理部門です。

申込み先 空手道ＭＡＣ本部事務局

〒２２４-０００１神奈川県横浜市都筑区中川５-３８-１４

TEL０４５-９１３-２１８３    FAX０４５-９１３-２０４７

男子　　　×

３年生以上女子幼  児
小学生

中学生

高校生

一  般
女  子

一  般
男  子

試 合 時 間 組　　　　手

本戦
※マスト

再延長

１分30秒

１分30秒

上段ﾋｻﾞ 一本
( 自滅も同様 )

技有り
( 自滅も同様 )

サ　ポ　ー　タ　ー

ﾍｯﾄ゙ ｶ゙ ﾄー゙
JKJO指定品

拳

１分

１分

２分

２分

２分

１分
決勝のみ

１分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
決勝のみ

２分
準決勝から

２分

２分

準決勝から
２分

３分

無

有

有

有

有

　打撃により
一瞬でもダウン

　３秒以上の
　   戦意喪失

　打撃で３秒
　以上のダウン

　３秒以上の
　  戦意喪失

① 宙に浮かせ転倒させる
② 上段にクリーンヒット
③ 一時的に動きが止まる
④ 一時的に戦意喪失
⑤ 下段蹴りで足を引きずる
⑥ 腹部のダメージで体が
　 くの字になる
⑦防戦一方になり反撃しない
　状態が続く

① 完全に宙に浮かせ転倒させ
　 タイミング良く下突きを合わ
　せれば技有り
② 上段にクリーンヒットし
　 ダメージがあれば技有り
③ ～ ⑥ ジュニアと共通

◯

脛
スネ

膝
ヒザ ファール

カップ

◯ ◯ ◯
３年以上
義務

◯

◯

　 女性用
チェストガード

× × × × ◯ ×

× × ◯ 任意 ◯

◯

◯◯

◯

◯

◯

◯

◯

◯

※マスト JKJO指定品 JKJO指定品
各自用意 各自用意

JKJO指定品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

JKJO推奨品
各自用意

女子　◯
男子　×

女子　◯

男子　×

反　　　　則 失　　　   格
a . 掴み、掴んでからの攻撃、掛け、抱え込み
b. 掌底押し、正拳押し、相手の身体に手・胸を付けての攻撃
c . 頭突き、頭をつけての攻撃、背後からの攻撃
d . 手技による顔面・首への攻撃、膝への関節蹴り
e . 下腹部（帯より下、股関節より上）への攻撃 (一般は金的）
 f . 故意に場外へ出る事、審判が判断した技のかけ逃げ
g. 上段膝蹴り （小学生以下は反則、中学生以上は有効 )
h. 主審の「やめ」の合図の後に意図的に攻撃をした場合
 i . その他審判が反則とみなした場合

a . 注意４となった場合
b . 一度の反則でも相手がドクターストップになった場合
c . 試合時間に遅れた時
d . 審判員の指示に従わない時
e . 試合開始から判定が下されるまでの嘔吐はダメージ
　とみなされ失格とする
f .  規定体重を超えていた場合

判  定  優  先  順  位 判  定  基 準 図  解

一   本
( 失格 ) 技有り ダメージ 有効打 攻撃数 積極性

注意１ 注意２ 注意３   注意４(失格）

技有り１    技有り２(一本）

注  意  差  の  関  係
0
0
0
0

注意1

注意1
注意1

注意2 注意3

注意3

注意3

注意4

注意2

注意2

注意4

注意4
注意4

0
0
0
0

技有+注意 1 技有+注意 2 技有+注意 3 技有+注意 4
技有+注意 2

技有+注意 3

技有+注意 3技有+注意 1
技有+注意 1

技有+注意 2

技有+注意 4

技有+注意 4
技有+注意 4

◯
硬質可

注  意  差  と  技  有  り  の  関  係

注意差2でも技有りがあるので勝ちである
注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

技有りがあるので勝ちだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある
技有りがあっても注意４になった時点で失格
注意差が２なので基本的に負けだが、8：2以上の試合内容で引き分けもある
注意４になった時点で失格
注意４になった時点で失格

注意差2の時は基本的に負けだが、8：2 以上の試合内容で引き分けもある
注意差1の時は最終延長以外判定に影響しない。注意4になった時点で失格

注意差３の時はどんなに試合内容でリードしていても技有りを取らない限り負けである
注意４になった時点で失格
注意差が２なので基本的に負けだが、8：2以上の試合内容で引き分けもある
注意４になった時点で失格なので相殺されない
注意４になった時点で失格

延長
各自用意

※JKJO 指定品と同タイプで、新極真のロゴマークが入っているサポーター ( 新極真 NS, 新極真 SL-3058)、
     ヘッドガード ( 金網面 HG-M3-WH-SK) は使用可。

着　　　衣
・帯留め着用必須（帯が解けないように帯留め又はテープで固定）

・ファールカップはズボンの内側にすること。

・男子のインナーＴシャツは禁止、女子は白のみとする。

・女子のチェストガードはＴシャツの下に着用すること。

・判定後の「雄叫び」「ガッツポーズ」は厳禁とする。（注意・失格となる場合がある）

・判定に対しての抗議は一切受け付けない。

・怪我によりテーピングを施す必要がある場合は救護係りの指示に従い検印を受ける。

・テーピングは各自持参すること。

禁　止　事　項

・セコンドコーチは付けない事とする。応援は禁止とする。

・派手な髪型（金髪など過度の染髪、デザインした剃り込みを入れる等）での出場は禁止とする。

・大会参加前には必ず各自スポーツ保険に加入すること。・大会主催者は、大会当日の事故・怪我・盗難についての一切の責任を負わないこととする。

注　意　事　項

ｸﾞﾛｰﾌﾞ

ルーキーチャレンジ・ジュニアカラテトーナメント 申込書

 大会実行委員会

 空手道 MAC本部事務局  渡辺 正彦 殿           平成  年  月  日

私議、下記の通り相違なく、本大会のルールに従い正々堂々と競い合う事をここに誓います。

又、本大会 中における負傷・事故につきましては、主催者側にその責任の一切を問いません。

大会で撮影された写真の肖像権は主催者に帰属します。

団体責任者           印

保護者氏名           印

フリガナ

氏 名

男

女

平成    年   月   日

才

住 所
〒

TEL    （   ）

中学・高校

のみ学校名
 学 年

 幼児（年小・年中・年長）

 小学・中学・高校（   年）

 空手歴     年   ヶ月

級段位

帯 色

級  段

色帯
身 長

cm
体 重

      kg

各学年

の出場

クラス

に○で

かこむ。

現在の

学年記入

です。

○幼   年（［51］男子  ・［62］女子）

○小学１年（［52］男子  ・［63］女子）

○小学２年（［53］男子  ・［64］女子）

○小学３年（［54］男 子 29k g 未満［ 55］男 子 29kg 以上［ 65］女子 29kg 未満［ 66］女 子 29k g 以上）

○小学４年（［56］男 子 32k g 未満［ 57］男 子 32kg 以上［ 67］女子 32kg 未満［ 68］女 子 32k g 以上）

○小学５年（［58］男 子 37k g 未満［ 59］男 子 37kg 以上［ 69］女子 37kg 未満［ 70］女 子 37k g 以上）

○小学６年（［60］男 子 43k g 未満［ 61］男 子 43kg 以上［ 71］女子 43kg 未満［ 72］女 子 43k g 以上）

○中学男子（［73］ 45kg 未満   ［74］55k g 未満    ［75］65k g 未満    ［76］65k g 以上）

○中学女子（［77］ 45kg 未満   ［78］55k g 未満    ［79］55k g 以上）        全２９階級

［○○］は階級番号です。

支 部

道 場

住 所

〒

☎   （  ）

所 属

流派名

流派名の非公開希望は○をして下さい。    流派名非公開

大 会

入賞歴

○（ kg 未満）クラスは、前日、又は当日に計量を行います 。申請体重及び各クラスの基準を超えている場合は失格となります。

+500 ｇまで許容。減点出場はさせません。又、出場する全ての選手は虚偽のないよう正確に記入して下さい。
○ゼッケンは、事前配布ではなく、当日道場毎にお渡します。
※  申込書・参加費とは別にデータ送付（ mac-karate@ mac-shonan .yok ohama）が必要です。HP からダウンロー ドして下さ

い。

 ルーキーチャレンジ・ジュニア  審判・スタッフ協力のお願い

 いつもお世話になっています。

本大会は、公平なジャッジと円滑な大会運営が行えるように貴道場のご協力をお願い致します。

ご協力頂ける場合は、1月 23日（水）までに道場名、氏名などご記入の上、FAXまたはメールにて

ご連絡ください。また、審判員とスタッフには規定の謝礼をさせていただきます。よろしくお願い

致します。

締切日：1 月 23 日（水） FAX 045 -913 -20 47  メール  machonbu@d3.dion.ne.jp

【審判協力】

主審：  氏 名 （級）  副審：  氏 名 （級）  どちらも OK： 氏 名（級）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

        （ ）          （ ）          （ ）

※ 当日は、JKJOシャツと黒系ズボン、ネクタイ、ライセンス証を提示して下さい。この大会は、

JKJO指定大会ではないので、ライセンスが無い場合は道場推薦で結構です。

【スタッフ協力】

氏名     （年齢）
希望する

係番号
氏名     （年齢）

希望する

係番号

         （  才） 1 2
3 4          （  才）

1 2
3 4

         （  才）
1 2
3 4          （  才）

1 2
3 4

         （  才）
1 2
3 4          （  才）

1 2
3 4

         （  才）
1 2
3 4          （  才）

1 2
3 4

※スタッフジャンパーを用意します。
※希望する係が多数の場合は、ご希望の通りにならないことがありますのでご了承下さい。
 希望する係番号に◯ がない場合は特に希望される係はないと判断して対応させて頂きます。-
 ご協力の団体に駐車場整理券を送付します。

道場名

	1
	2
	3
	21th_jc_2019
	1_JC2019案内（頭）
	2_JC2019案内(要項）
	3_2018JKJOルール最新版
	4_JC2019案内（申込書）

	JC2019案内（申込書）

	4
	5